6

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»
ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от 31.01.2018             № 9
	О признании утратившими силу отдельных решений Ярцевского районного Совета депутатов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция) Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Признать утратившими силу решения Ярцевского районного Совета депутатов:

1) от 30.01.2008 № 23 «Об утверждении Порядка оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования»;

2) от 18.12.2008 № 154 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих и должностей служащих муниципальных учреждений»;

3) от 18.12.2008 № 155 «Об утверждении Порядка исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя муниципального учреждения»;

4) от 18.12.2008 № 156 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений»;
5) от 18.12.2008 № 157 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования»;

6) от 18.12.2008 № 158 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства»;

7) от  18.12.2008 № 161 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта»;

8) от 25.02.2009 № 11 «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 158 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства»;
9) от 25.02.2009 № 12 «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 161 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта»;
10) от 26.08.2009  № 85 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений»;
11) от 28.10.2009  № 120 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Автопредприятие № 1 г. Ярцево»;
12) от 28.10.2009  № 123 «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 154 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих и должностей служащих муниципальных бюджетных учреждений»;

13) от 28.10.2009  № 124 «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 161 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников  муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта»;
14) от 30.03.2010 № 55 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 157 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников  муниципальных образовательных учреждений и иных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования»;

15) от 24.02.2011 № 21 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных бюджетных учреждений»;

16) от  18.11.2011 № 112 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных бюджетных учреждений»;

17) от 29.02.2012 № 25 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 28.10.2009 № 120 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального учреждения «Автопредприятие № 1 г. Ярцево»;

18) от 28.04.2012 № 45 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 30.01.2008 № 23 «Об утверждении Порядка оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования»;

19) от 28.04.2012 № 46 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 161 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта»;
20) от  21.12.2012 № 111 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных бюджетных учреждений»;

21) от 27.02.2013 № 26 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 157 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования»;

22) от 27.03.2013 № 39 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 30.01.2008 № 23 «Об утверждении Порядка оплаты труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования»;

23) от 26.06.2013 № 76 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 28.10.2009 № 120 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Автопредприятие № 1 г. Ярцево»;

24) от  09.10.2013 № 111 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) отдельным категориям  работников муниципальных бюджетных учреждений»;
25) от 30.10.2013 № 117 «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 28.10.2009 № 120 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Автопредприятие № 1 г. Ярцево»;

26) от 27.11.2013 № 122 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 156 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных бюджетных учреждений»;

27) от 27.11.2013 № 123 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 154 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих и должностей служащих муниципальных бюджетных учреждений»;

28) от 27.11.2013 № 124 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 155 «Об утверждении Порядка исчисления размера средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя муниципального бюджетного учреждения»;
29) от 27.11.2013 № 125 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 26.08.2009 №  85 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»;
30) от  25.12.2013 № 133 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 28.10.2009 № 120 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Автопредприятие № 1 г. Ярцево»;
31) от 30.04.2014 № 33 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений»;

32) от 28.05.2014 № 43 «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 26.08.2009 № 85 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений»;
33) от 25.06.2014 № 46 «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 28.10.2009 № 120 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Автопредприятие № 1 г. Ярцево»;

34) от 26.11.2014 № 100 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного  Совета депутатов от 18.12.2008 № 161 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта»;
35) от 26.11.2014 № 101 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 157 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования»;
36) от  28.01.2015 № 6 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) отдельным категориям  работников муниципальных учреждений»;
37) от 23.06.2015 № 44 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 09.10.2013 № 111 «О повышении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) отдельным категориям  работников муниципальных бюджетных учреждений»;
38) от 26.08.2015 № 48 «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 157 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования»;

39) от 26.08.2015 № 49 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 156 «Об установлении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений»;
40) от 26.08.2015 № 50 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 154 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих и должностей служащих муниципальных бюджетных учреждений»;

41) от 24.12.2015 № 99 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 157 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования»;

42) от 27.01.2016 № 4 «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 28.10.2009 № 120 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Автопредприятие № 1 г. Ярцево»;
43) от  25.05.2016  № 33 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Ярцевский молодежный центр»;
44) от  26.10.2016 № 57 «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 28.10.2009 № 120 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Автопредприятие № 1 г. Ярцево»;
45) от 28.02.2017 № 22 «О внесении изменения в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 18.12.2008 № 157 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и иных муниципальных учреждений (не являющихся образовательными учреждениями), осуществляющих деятельность в сфере образования».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
3. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарову В.С. для подписания и обнародования.
	Председатель Ярцевского районного

Совета депутатов

_________________ В.П. Сальников

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
________________________ В.С. Макаров

«____»________________ 20___ года